
Pag. 1 di 3

COPIA

COMUNE DI ABBASANTA
PROVINCIA DI ORISTANO

Via Garibaldi, 144 – 09071 Abbasanta (OR)
protocollo@pec.comune.abbasanta.or.it | www.comune.abbasanta.or.it

Tel: 0785/5616 | C.F. e P.IVA 00068600956 | Codice Univoco UF6RKN

Servizio Sociale e Culturale
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 92 del 26/04/2021

Registro Generale N. 292 del 27/04/2021

Oggetto: L.R. 14.5.2009 N° 1 ART. 3 COMMA 8 – INTERVENTI DI SUPPORTO ALUNNI CON DISABILITA’
O IN SITUAZIONE DI SVANTAGGIO – LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA “PROGETTIAMO
AUTONOMIA” BARBIERI SRL DI REGGIO EMILIA PER LA FORNITURA DI AUSILI (Fondi
2020/21) CIG: Z0830E2786

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della G.M. n. 70
del 19.07.2016;

VISTO lo Statuto Comunale approvato dal Consiglio Comunale in data 28/01/2010 con deliberazione N° 7 in terza
lettura;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 06.10.2015, avente ad oggetto: “Riorganizzazione degli
Uffici e Servizi comunali – riparto dei procedimenti fra i Servizi - direttive”, che ha stabilito la ripartizione degli
Uffici comunali in tre Servizi: Servizio Tecnico e di Vigilanza, Servizio Finanziario e Affari Generali, Servizio
Sociale e Culturale.

VISTO il decreto della Sindaca n. 2 del 04.01.2021 relativo al conferimento di posizione organizzativa e alla
nomina del funzionario la dott.ssa Susanna Carta dell’incarico di Responsabile del Servizio Sociale e Culturale fino al
31.12.2021.

VISTA la deliberazione N° 11 del 13.04.2021 adottata dal Consiglio Comunale ad approvazione del Bilancio di
Previsione Finanziario per il periodo 2021/2023..

VISTA la deliberazione N° 50 del 15.05.2020 adottata dalla Giunta Comunale ad approvazione del Piano
esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022.

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e
successive modificazioni.

VISTA la Legge del 05 Febbraio 1992 N° 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle
persone handicappate”;

RICHIAMATA la Legge del 21 maggio 1998 N° 162 “modifiche alla L. 5 febbraio 1992 N° 104 concernenti le
misure di sostegno in favore di persone con handicap grave”;

VISTA la circolare RAS dell’Assessorato Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport N°
830 del 03/02/2010 contenente tutte le informazioni e le modalità di spendita per l’acquisto degli ausili, il trasporto e
l’assistenza scolastica degli alunni disabili;

VISTA la Determinazione RAS Prot. N. 805 REP. N. 16022 del 17.12.2020 che individua le assegnazioni a favore
degli Enti Locali per il supporto organizzativo del servizio di istruzione per gli alunni con disabilità con il quale si
stabilisce che al Comune di Abbasanta stati erogati riconosciuti €. 5.532,00 per l’anno scolastico 2020/21.

VISTA la propria Determinazione N° 55 del 05/03/21 ad oggetto: L.R. 14.5.2009 N° 1 ART. 3 COMMA 8 –
INTERVENTI DI SUPPORTO ALUNNI CON DISABILITA’ O IN SITUAZIONE DI SVANTAGGIO – IMPEGNO
DI SPESA A FAVORE DELLA “PROGETTIAMO AUTONOMIA” BARBIERI SRL DI REGGIO EMILIA PER LA
FORNITURA DI AUSILI (Fondi 2020/21) CIG: Z0830E2786.



Pag. 2 di 3

RITENUTO OPPORTUNO provvedere alla liquidazione della fattura emessa dalla Ditta aggiudicataria della
fornitura: DITTA PROGETTIAMO AUTONOMIA – BARBIERI SRL per un importo complessivo di € 422,24
EFFETTUATA la verifica del DURC allegato e richiesta dello SMART CIG per la fornitura ad
oggetto: Z921CCF087

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dagli uffici competenti di cui all’articolo 151 comma 4° del Decreto
Legislativo 267/00;

DETERMINA

1) Di aver verificato in collaborazione con l’Istituto Comprensivo di Abbasanta la corretta fornitura
dell’ausilio richiesto:

TAVOLO INCLINABILE MIS. 1 (piano cm. 60x68,5) regolabile in altezza da cm. 46,5 a 71,5
2) Di aver verificato la fattura N° 2021902971 del 22/04/2021
3) Di liquidare in favore della PROGETTIAMO AUTONOMIA – BARBIERI SRL

– Sede Legale Via Ariosto, 26 – 42121 Reggio Emilia (RE)
– Filiale Sarda: Sestu Via don Milani, 19 – 09028 Sesti (CA) – tel. 070.237223
per un totale di € 422,24 nel seguente modo: €. 406,00 IMPONIBILE + IVA al 4% pari ad €. 16,24 che sarà versata
direttamente dall’ente ai sensi dell’art.17 ter del DPR 633/72.

4) Di imputare la spesa complessiva di € 422,24 a valere sul CAPITOLO 04061003 IMPEGNO n° 104/21 a
valere sul Bilancio 2021.

5) Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione dei relativi
mandati di pagamento.

6) Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del sito internet del Comune e
nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 26, comma 2 e 3 del D.Lgs. 33/2013, ad
eccezione degli allegati che, a tutela della privacy, non costituiscono oggetto di pubblicazione.

L'Istruttore
f.to Carta Susanna

Il Responsabile del Servizio
f.to Carta Susanna



Pag. 3 di 3

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Abbasanta, 26/04/2021

Il Responsabile del Servizio
Carta Susanna

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di apposizione del visto.

Parere in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Abbasanta, 27/04/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Usai Eugenia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune per 15 giorni
consecutivi a decorrere dal 27/04/2021.

Abbasanta, 27/04/2021

L’Addetto alle Pubblicazioni
Carta Susanna

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Abbasanta, 27/04/2021

Il Responsabile della Pubblicazione
Carta Susanna


	 
	 
	
	DETERMINA



